



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Oito dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a PRACA 13 DE ABRIL, cidade de CAMPOS BORGES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 20/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Oito dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA - 4612					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	1,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM NO MINIMO 12 DIGITOS DIMENSÕES APROXIMADAS 128X142X125MM	24,10000	24,10
34	528,00	UN	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PRENDEDOR EM U.DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	3,10000	1.636,80
35	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	79,50000	1.113,00
36	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	78,50000	1.099,00
37	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL 122 PRETO COMPATIVEL CO IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	65,50000	131,00
38	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	79,00000	158,00
96	875,00	PAC	FOLHA OFICIO A4, MEIDADAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M2 E 78 G/M2	22,50000	19.687,50
114	38,00	UN	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 8 GB	34,10000	1.295,80
116	89,00	UN	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UNIDADES	2,80000	249,20
117	80,00	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA AA CARTELA COM 02 UN	5,80000	464,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>25.858,40</b>

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	28,00	CX	ALFINETE Nº 29 NIQUELADO, CAIXA DE NO MINIMO 25 G	7,80000	218,40
3	10,00	UN	APAGADOR QUADRO NEGRO, COM CAIXA PARA GIZ TAMANHO MEDIO	6,25000	62,50
4	264,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X1,3 CM, DIVERSAS CORES	1,25000	330,00
5	60,00	PAC	BALÃO Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS	10,25000	615,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	1,00	CX	BOBINA PARA CALCULADORA 57 MM X 30 M, CX COM 30 UN	61,50000	61,50
8	2,00	UN	BOLA DE VOLEIBOL COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 63-66 CM	66,40000	132,80
9	2,00	UN	BOLA DE FUTSAL ADULTO COSTURADA, CÂMARA DE LÁTEX COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 61 A 64 CM	69,50000	139,00
13	16,00	CX	BORRACHA DE LATEX MEDIDAS MINIMAS 51 X 22 X 9 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES	26,80000	428,80
14	20,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00X 0,06 CM	21,90000	438,00
15	940,00	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200MM X 275MM	8,40000	7.896,00
16	246,00	UN	CADERNO GRANDE BROCHURÃO, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, COSTURADO DIMENSÕES APROX 200 X 275 MM	10,90000	2.681,40
17	500,00	UN	CADERNO DE DESENHO, ESPIRAL, 48 FOLHAS, GRANDE DIMENÇÕES APROXMADAS 200 X 275 MM	5,70000	2.850,00
18	322,00	UN	CADERNO BROCHURA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FEXIVEL	3,15000	1.014,30
19	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	1,25000	1.250,00
20	1.500,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	1,25000	1.875,00
21	500,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	1,25000	625,00
22	118,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR, PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORES VARIADAS	2,25000	265,50
23	42,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0,1 MM, TINTA RESISTENTE Á ÁGUA	4,35000	182,70



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	174,00	ES	CANETINHA HIDROGRÁFICA, COM PONTA FINA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 CORES.	7,50000	1.305,00
26	1.225,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	2,50000	3.062,50
27	144,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90G.	4,10000	590,40
28	87,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110G.	5,50000	478,50
29	19,00	UN	COLA EXTRA ADESIVA PVA, FRASCO 1 KG	21,50000	408,50
30	45,00	UN	COLA PARA EVA, FRASCO 35 G	3,00000	135,00
31	174,00	UN	COLA COM GLITTER 3 D, FRASCO DE 20 ML CORES DIVERSAS	3,40000	591,60
32	89,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18ML, COM SELO DO INMETRO	2,40000	213,60
33	1,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS DIMENSÕES APROXIMADAS 128X142X125MM	23,90000	23,90
34	528,00	UN	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PREDEDOR EM U.DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	3,15000	1.663,20
35	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	79,50000	1.113,00
36	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	79,50000	1.113,00
37	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 122 PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	64,90000	129,80
38	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	79,50000	159,00
39	32,00	CX	COLCHETE Nº 05 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	3,95000	126,40
40	26,00	CX	COLCHETE Nº 07 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	7,05000	185,30
41	30,00	CX	COLCHETE Nº 08 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	7,65000	229,50
42	35,00	CX	COLCHETE Nº 10 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	9,40000	329,00
43	29,00	CX	COLCHETE Nº 12 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	13,70000	397,30
44	33,00	CX	COLCHETE Nº 15 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	18,40000	607,20
48	19,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	3,50000	66,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Sector de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
49	104,00	CX	CLIPS NIQUELADO 2/0, CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES	3,90000	405,60
50	32,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CAIXA COM NO MINOMO 50 UNIDADES	3,50000	112,00
51	20,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	4,70000	94,00
52	27,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	4,70000	126,90
53	29,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM NO MINIMO 25 UNIDADES	5,30000	153,70
54	30,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 10/0, CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES	6,50000	195,00
55	27,00	PAC	ATILIO EM LATEX MEDIDAS APROXIMADAS D 80 MM, EXPESSURA 2MM, COMPRIMENTO 8,5CM, Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 50G.	4,60000	124,20
57	620,00	UN	ENVELOPE GRANDE 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL.	0,40000	248,00
59	320,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIDA APROXIMADA 30 X 44 CM CORES E MOTIVOS SORTIDOS	1,40000	448,00
60	37,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, 14,5 CM, INOX.	2,70000	99,90
61	24,00	UN	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LAMINA DE AÇO	2,60000	62,40
62	66,00	PAC	ESPETINHO EM MADEIRA, TIPO CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	6,00000	396,00
63	500,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM CORES LISAS E VARIADAS	2,00000	1.000,00
64	200,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM CORES FANTASIA	6,48000	1.296,00
65	245,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM COM GLITER, CORES DIVERSAS	7,29000	1.786,05
66	158,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADAS 45 MM X 45 M	4,05000	639,90
67	205,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIAMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12 MM X 42 M	1,19000	243,95
68	162,00	UN	FITA CREPE BRANCA, MEDIDA APROXIMADAS 18MMX50M	4,69000	759,78
69	15,00	RL	FITA PARA PACOTES DE PRESENTE, ESTREITA 15 MM X 50 M	12,19000	182,85
70	65,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDIDA APROXIMADA 12 MM X 30 M	3,50000	227,50
73	157,00	UN	FOLHA DE ETIQUETAS ADESIVAS, FOLHA COM 20 ETIQUETAS	0,90000	141,30
74	320,00	FL	FOLHA PAPEL DUPLA FACE DUPLICOLOR, MEDIDAS MINIMAS 48X66 CM GRAMATURA	1,19000	380,80



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
75	350,00	UN	180G FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50 X 66, 240 G CORES DIVERSAS	1,09000	381,50
76	270,00	FL	FOLHA CARTOPLEX, MEDIDAS MINIMAS 50 X 70, 240 G, CORES DIVERSAS	1,40000	378,00
78	93,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	7,90000	734,70
79	34,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME EM AÇO REVESTIDO CAIXA COM 5.000 UN	24,50000	833,00
80	25,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 50 FOLHAS 75G/M <sup>2</sup> ) UTILIZA GRAMPOS 26/6 MM, ESTRUTURA: TOTALMENTE EM AÇO, CAPACIDADE 100 GRAMPOS, DIMENSÃO APROXIMADA DA BASE: 15,5 CM	64,90000	1.622,50
81	34,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75 G/M <sup>2</sup> ) UTILIZA GRAMPOS 26/6MM, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,50 X 5,20 X 3,20CM	23,90000	812,60
82	108,00	CX	GIZ BRANCO ESCOLAR, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	3,30000	356,40
83	108,00	CX	GIZ COLORIDO ESCOLAR, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	4,30000	464,40
84	320,00	UN	GIZ DE CERA CURTO, FORMATO CILÍNDRICO, CAIXA COM 15 CORES	3,30000	1.056,00
86	515,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROXIMADAMENTE 18CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	9,50000	4.892,50
87	324,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE, 24 CORES APROXIMADAMENTE 18CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	19,80000	6.415,20
88	13,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM, APONTADOS DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	63,90000	830,70
89	30,00	UN	LIVRO ATA CAPA DURA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, BROCHURA	19,80000	594,00
90	1,00	UN	LIVRO PONTO CAPA DURA, TAMANHO 1/4 OFÍCIO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	20,80000	20,80
91	330,00	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180 G	5,15000	1.699,50
93	6,00	UN	MOLHA DEDO EM PASTA, COM NO MÍNIMO 12 G, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	3,05000	18,30
94	75,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA, PONTA QUADRADA, COR NATURAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	4,95000	371,25
95	10,00	PAC	PAPEL SULFITE, GAMATURA 180G, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES DIVERSAS.	30,90000	309,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
96	875,00	PAC	FOLHA OFICIO A4, MEIDADAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M2 E 78 G/M2	22,50000	19.687,50
97	15,00	RL	PAPEL PARA PACOTES DE PRESENTE, 60 CM DE LARGURA, BOBINA COM 07 KG, COM MOTIVOS INFANTIS	79,80000	1.197,00
98	31,00	PAC	PAPEL OFF PAPER 180G BRANCO, 210MM X 297MM PACOTE COM 50 UNIDADES.	18,30000	567,30
99	14,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 10 M	64,90000	908,60
100	14,00	RL	PAPEL PARDO, ROLO (KRAFT 80 G 120 CM X 150 M )	171,50000	2.401,00
102	95,00	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X200CM, CORES DIVERSAS	1,25000	118,75
104	145,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA, POLIÊSTER 4.0MM - ESCRITA 1.8MM - TINTA A BASE DE ÁGUA, CORES DIVERSAS	3,19000	462,55
105	110,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA DE ACRÍLICO 4.0MM - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VARIADAS	5,80000	638,00
106	125,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 0,5CM DE ALTURA. CORES VARIADAS	2,85000	356,25
107	180,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 2,0CM DE ALTURA. CORES VARIADAS	3,45000	621,00
108	73,00	UN	PASTA PARA CATÁLOGOS GRANDE COM 100 FOLHAS TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR NA CAPA, COR PRETA	24,30000	1.773,90
109	775,00	UN	PASTA SUSPENSIVA 170 G, HASTE METALIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT, 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES 36 X 24 CM, ACOMPANHA VISOR MARMORIZADA, ACOMPANHA VISOR, GRAMATURA 230G/M 2, ESPESSURA 0,38.	2,75000	2.131,25
110	199,00	UN	ARQUIVO AZ COM LOMBO DE 10 CM DE LARGURA, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL	11,85000	2.358,15
111	325,00	UN	PASTA DE PAPEL COM ABAS E ELÁSTICO, FEITA EM PAPELÃO CANTONADO, MEDIDAS APROXIMADAS 350X240 MM DIVERSAS CORES	2,20000	715,00
113	11,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, PROFISSIONAL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS, BASE DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA PARA PAPEL PICADO EM PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM PINOS DE AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	154,90000	1.703,90
114	38,00	UN	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 8 GB	34,00000	1.292,00
115	28,00	CX	PERCEVEJO LATONADOS , DOURADOS CAIXA	3,49000	97,72



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
116	89,00	UN	COM 100 UN PILHA PALITO CARTELA COM 02 UNIDADES	2,69000	239,41
117	80,00	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA AA CARTELA COM 02 UN	5,85000	468,00
118	50,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0	3,05000	152,50
119	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 02, PONTA CHATA	3,25000	130,00
120	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 04 PONTA CHATA	3,15000	126,00
121	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 06 PONTA CHATA	2,65000	106,00
122	61,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 08 PONTA CHATA	2,80000	170,80
123	135,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 PONTA CHATA	3,15000	425,25
124	121,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 PONTA CHATA	3,45000	417,45
125	50,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 PONTA CHATA	4,15000	207,50
126	33,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL BIVOLT, POTÊNCIA: 180W, 220 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ; TEMPERATURA 148°C. CABO E PLUG, SUPORTE E APOIO RETRÁTIL, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 11 A 12 MM. SEGUNDO CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	55,90000	1.844,70
127	33,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 W CERTIFICADA PELO INMETRO. TENSÃO: 220 V. PLUG E CABOS NORMATIZADOS, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 8 MM.	24,90000	821,70
129	7,00	UN	PRANCHETA A4, 330 MM x 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLASTICO. ESPESSURA 3,2 MM.PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET	19,80000	138,60
130	340,00	UN	REGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	0,95000	323,00
131	16,00	PAC	REFIL EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO (APROXIMADAMENTE 8 MM), PCT COM 01 KG	49,80000	796,80
132	16,00	PAC	REFIL EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO (APROXIMADAMENTE 12 MM), PCT COM 01 KG	49,80000	796,80
135	47,00	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, 7", COM PARAFUSO.	18,50000	869,50
136	323,00	UN	, PONTA ARREDONDADA, NO MINIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5CM, CABO PLASTICO (DIVERSAS CORES)	4,20000	1.356,60
137	17,00	TB	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 20 ML	5,65000	96,05
138	230,00	UN	TINTA GUACHE, FRASCO 250ML, CORES	7,10000	1.633,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
139	70,00	UN	DIVERSAS TINTA PARA TECIDO BOA QUALIDADE, FRASCO 37 ML, CORES VARIADAS	3,38000	236,60
141	60,00	UN	TINTA PARA TECIDO FOSCA, TUBO COM NO MÍNIMO 250 ML, CORES VARIADAS	17,40000	1.044,00
142	68,00	UN	TINTA SPRAY DOURADO 350 ML COM NO MINIMO 235 G	24,15000	1.642,20
143	68,00	FR	TINTA SPRAY PRATA 350 ML COM NO MINIMO 235 G	24,15000	1.642,20
144	112,00	FR	TINTA METALICA 35 G SEM GLITER	7,60000	851,20
145	60,00	CX	TINTA GUACHE, 15 ML CADA, CAIXA COM 06 UN, CORES PADRÃO	5,00000	300,00
146	860,00	UN	TOPE PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE PEQUENO, TIPO GRAVATA, MEDIDAS APROXIMADAS 18 MM X 390 MM, CORES DIVERSAS	2,95000	2.537,00
148	170,00	UN	TOPE PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE GRANDE TIPO GRAVATA MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 44 CM	1,49000	253,30
150	8,00	CX	VISOR PARA PASTA SUSPENSA CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS 8 X 3MM	13,50000	108,00
151	10,00	UN	GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, TAMANHO GRANDE, UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOI ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR	142,90000	1.429,00
152	6,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS POR VEZ, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA, DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM, FLEXIONADOR ANATÔMICO, EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFICIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO PARA PERFURAR	97,90000	587,40
153	32,00	RL	TECIDO TNT LISO, MEDIDAS MINIMAS 1,40M X 50M, 100% POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS (ROLO)	94,80000	3.033,60
155	5,00	RL	TNT CORES FANTASIAS, DIVERSOS TEMAS, ROLO COM 1,40 M X 10 M	125,80000	629,00
159	6,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, ESTRUTURA METÁLICA, DE ALTA RESISTENCIA, DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM, FLEXIONADOR ANATÔMICO, EM FORMATO DE U OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFICIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO PARA PERFURAR.	97,90000	587,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>127.936,71</b>





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: SUELI NELCI KILPP ME - 1159					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	28,00	CX	ALFINETE Nº 29 NIQUELADO, CAIXA DE NO MINIMO 25 G	6,25000	175,00
3	10,00	UN	APAGADOR QUADRO NEGRO, COM CAIXA PARA GIZ TAMANHO MEDIO	7,68000	76,80
4	264,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM, DIVERSAS CORES	1,00000	264,00
5	60,00	PAC	BALÃO Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS	9,75000	585,00
7	1,00	CX	BOBINA PARA CALCULADORA 57 MM X 30 M, CX COM 30 UN	53,65000	53,65
8	2,00	UN	BOLA DE VOLEIBOL COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 63-66 CM	46,20000	92,40
9	2,00	UN	BOLA DE FUTSAL ADULTO COSTURADA, CÂMARA DE LÁTEX COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 61 A 64 CM	51,20000	102,40
10	30,00	UN	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO GRANDE COM NO MINIMO 200 MM	9,70000	291,00
11	60,00	UN	BOLA DE ISOPOR MEDIA COM NO MINIMO 100 MM	2,19000	131,40
12	60,00	UN	BOLAS DE ISOPOR PEQUENA COM NO MINIMO 70 MM	1,40000	84,00
13	16,00	CX	BORRACHA DE LATEX MEDIDAS MINIMAS 51 X 22 X 9 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES	28,00000	448,00
14	20,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00X 0,06 CM	22,40000	448,00
15	940,00	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: FORMATO 200MM X 275MM	6,30000	5.922,00
16	246,00	UN	CADERNO GRANDE BROCHURÃO, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, COSTURADO DIMENSÕES APROX 200 X 275 MM	7,45000	1.832,70
17	500,00	UN	CADERNO DE DESENHO, ESPIRAL, 48 FOLHAS, GRANDE DIMENÇÕES APROXMADAS 200 X 275 MM	5,10000	2.550,00
18	322,00	UN	CADERNO BROCHURA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FEXIVEL	5,00000	1.610,00
19	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	0,80000	800,00
20	1.500,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES	0,80000	1.200,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	500,00	UN	(LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	0,80000	400,00
22	118,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR, PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORES VARIADAS	1,30000	153,40
23	42,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1 MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA	4,50000	189,00
24	174,00	ES	CANETINHA HIDROGRÁFICA, COM PONTA FINA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 CORES.	3,30000	574,20
26	1.225,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	2,60000	3.185,00
27	144,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90G.	2,20000	316,80
28	87,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110G.	5,50000	478,50
29	19,00	UN	COLA EXTRA ADESIVA PVA, FRASCO 1 KG	21,70000	412,30
30	45,00	UN	COLA PARA EVA, FRASCO 35 G	2,95000	132,75
31	174,00	UN	COLA COM GLITTER 3 D, FRASCO DE 20 ML CORES DIVERSAS	7,20000	1.252,80
32	89,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, INODORO, ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18ML, COM SELO DO INMETRO	2,10000	186,90
33	1,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM NO MINIMO 12 DIGITOS DIMENSÕES APROXIMADAS 128X142X125MM	18,90000	18,90
34	528,00	UN	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PRENDEDOR EM U.DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	2,38000	1.256,64
35	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	79,80000	1.117,20
36	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	79,80000	1.117,20
37	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 122 PRETO COMPATÍVEL CO IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	65,50000	131,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	79,80000	159,60
39	32,00	CX	COLCHETE Nº 05 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	3,98000	127,36
40	26,00	CX	COLCHETE Nº 07 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	5,25000	136,50
41	30,00	CX	COLCHETE Nº 08 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	5,90000	177,00
42	35,00	CX	COLCHETE Nº 10 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	7,85000	274,75
43	29,00	CX	COLCHETE Nº 12 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	11,80000	342,20
44	33,00	CX	COLCHETE Nº 15 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	16,40000	541,20
48	19,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES.	3,40000	64,60
49	104,00	CX	CLIPS NIQUELADO 2/0, CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES	3,65000	379,60
50	32,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CAIXA COM NO MINOMO 50 UNIDADES	3,35000	107,20
51	20,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	3,50000	70,00
52	27,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	4,95000	133,65
53	29,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM NO MINIMO 25 UNIDADES	4,20000	121,80
54	30,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 10/0, CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES	8,50000	255,00
55	27,00	PAC	ATILIO EM LATEX MEDIDAS APROXIMADAS D 80 MM, EXPESSURA 2MM, COMPRIMENTO 8,5CM, Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 50G.	4,75000	128,25
56	515,00	UN	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MÉDIO 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 18,5 X 25 CM (ENVELOPE PRONTO)	0,30000	154,50
57	620,00	UN	ENVELOPE GRANDE 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	0,40000	248,00
58	75,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIDA APROXIMADA 20 X 29 CM MOTIVOS E CORES SORTIDAS	0,80000	60,00
59	320,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIDA APROXIMADA 30 X 44 CM CORES E MOTIVOS SORTIDOS.	1,45000	464,00
60	37,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, 14,5 CM, INOX.	2,75000	101,75
61	24,00	UN	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LAMINA DE AÇO	2,65000	63,60
62	66,00	PAC	ESPETINHO EM MADEIRA, TIPO CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	5,40000	356,40



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
63	500,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM CORES LISAS E VARIADAS	1,70000	850,00
64	200,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM CORES FANTASIA	5,90000	1.180,00
65	245,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM COM GLÍTER, CORES DIVERSAS	5,50000	1.347,50
66	158,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADAS 45 MM X 45 M	4,10000	647,80
67	205,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIAMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12 MM X 42 M	1,00000	205,00
68	162,00	UN	FITA CREPE BRANCA, MEDIDA APROXIMADAS 18MMX50M	3,90000	631,80
69	15,00	RL	FITA PARA PACOTES DE PRESENTE, ESTREITA 15 MM X 50 M	12,30000	184,50
70	65,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDIDA APROXIMADA 12 MM X 30 M	3,55000	230,75
71	10,00	RL	FITILHO PARA PRESENTES, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,05 CM x 50M	2,75000	27,50
72	2,00	CX	FITA PARA IMPRESSORA EPSON EM NYLON DIMENSÕES 13 MM X 10 M, CAIXA COM 04 UNIDADES	48,00000	96,00
73	157,00	UN	FOLHA DE ETIQUETAS ADESIVAS, FOLHA COM 20 ETIQUETAS	0,70000	109,90
74	320,00	FL	FOLHA PAPEL DUPLA FACE DUPLICOLOR, MEDIDAS MINIMAS 48X66 CM GRAMATURA 180G	0,95000	304,00
75	350,00	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50 X 66, 240 G CORES DIVERSAS	0,90000	315,00
76	270,00	FL	FOLHA CARTOPLEX, MEDIDAS MINIMAS 50 X 70, 240 G, CORES DIVERSAS	1,15000	310,50
77	60,00	FL	FOLHA DE ISOPOR BRANCA MEDIDAS MINIMAS 2 CM X 51 CM X 1 M	5,45000	327,00
78	93,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	7,50000	697,50
79	34,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME EM AÇO REVESTIDO CAIXA COM 5.000 UN	22,00000	748,00
81	34,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75 G/M²) UTILIZA GRAMPOS 26/6MM, CAPACIDADE 100 GRAMPOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,50 X 5,20 X 3,20CM	21,90000	744,60
82	108,00	CX	GIZ BRANCO ESCOLAR, CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.	2,90000	313,20
83	108,00	CX	GIZ COLORIDO ESCOLAR, CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.	3,50000	378,00
84	320,00	UN	GIZ DE CERA CURTO, FORMATO CILINDRICO,	2,95000	944,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
86	515,00	CX	CAIXA COM 15 CORES LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROXIMADAMENTE 18CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	8,95000	4.609,25
87	324,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE, 24 CORES APROXIMADAMENTE 18CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	20,00000	6.480,00
88	13,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM, APONTADOS DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	39,95000	519,35
89	30,00	UN	LIVRO ATA CAPA DURA COM NO MINIMO 100 FOLHAS, BROCHURA	14,90000	447,00
90	1,00	UN	LIVRO PONTO CAPA DURA, TAMANHO 1/4 OFICIO COM NO MINIMO 100 FOLHAS	19,90000	19,90
91	330,00	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180 G	4,10000	1.353,00
92	5,00	UN	PINCEL MARCADOR PARA CD/DVD TINTA PRETA DUAS PONTAS 10 E 07 MM	5,00000	25,00
93	6,00	UN	MOLHA DEDO EM PASTA, COM NO MINIMO 12 G, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	2,50000	15,00
94	75,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA, PONTA QUADRADA, COR NATURAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	3,00000	225,00
95	10,00	PAC	PAPEL SULFITE, GAMATURA 180G, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES DIVERSAS.	11,00000	110,00
96	875,00	PAC	FOLHA OFICIO A4, MEIDADAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M2 E 78 G/M2	18,30000	16.012,50
97	15,00	RL	PAPEL PARA PACOTES DE PRESENTE, 60 CM DE LARGURA, BOBINA COM 07 KG, COM MOTIVOS INFANTIS	80,45000	1.206,75
98	31,00	PAC	PAPEL OFF PAPER 180G BRANCO, 210MM X 297MM PACOTE COM 50 UNIDADES	8,90000	275,90
99	14,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 10 M	39,99000	559,86
100	14,00	RL	PAPEL PARD0, ROLO (KRAFT 80 G 120 CM X 150 M)	129,90000	1.818,60
101	16,00	UN	PAPEL CARBONO NA COR PRETA, A4 PARA PAPEL	1,25000	20,00
102	95,00	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X200CM, CORES DIVERSAS	1,00000	95,00
103	200,00	FL	PAPEL DOBRADURA, FOLHA MEDIDAS APROXIMADAS 48X66CM, CORES VARIADAS	0,50000	100,00
104	145,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA, POLIÉSTER 4.0MM - ESCRITA 1.8MM - TINTA A BASE DE ÁGUA, CORES DIVERSAS	2,50000	362,50
105	110,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA DE ACRÍLICO 4.0MM-	3,00000	330,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
106	125,00	UN	ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VARIADAS PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 0,5CM DE ALTURA. CORES VARIADAS	2,00000	250,00
107	180,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 2,0CM DE ALTURA. CORES VARIADAS	2,90000	522,00
109	775,00	UN	PASTA SUSPensa 170 G, HASTE METALIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT, 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES 36 X 24 CM, ACOMPANHA VISOR MARMORIZADA, ACOMPANHA VISOR. GRAMATURA 230G/M 2, ESPESSURA 0,38.	2,30000	1.782,50
110	199,00	UN	ARQUIVO AZ COM LOMBO DE 10 CM DE LARGURA, TAMANHO OFICIO, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL	9,90000	1.970,10
111	325,00	UN	PASTA DE PAPEL COM ABAS E ELÁSTICO, FEITA EM PAPELÃO CANTONADO, MEDIDAS APROXIMADAS 350X240 MM DIVERSAS CORES	2,00000	650,00
112	70,00	UN	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE COM PRESILHA DE PLÁSTICO TIPO ROMEU E JULIETA, EM MATERIAL LEVE E ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO PARA FOLHAS A4.	2,45000	171,50
114	38,00	UN	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 8 GB	29,00000	1.102,00
115	28,00	CX	PERCEVEJO LATONADOS , DOURADOS CAIXA COM 100 UN	3,60000	100,80
116	89,00	UN	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UNIDADES	2,50000	222,50
117	80,00	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA AA CARTELA COM 02 UN	4,00000	320,00
118	50,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0	2,00000	100,00
119	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 02, PONTA CHATA	2,10000	84,00
120	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 04 PONTA CHATA	2,20000	88,00
121	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 06 PONTA CHATA	2,30000	92,00
122	61,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 08 PONTA CHATA	2,40000	146,40
123	135,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 PONTA CHATA	2,60000	351,00
124	121,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 PONTA CHATA	2,70000	326,70
125	50,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 PONTA CHATA	3,00000	150,00
127	33,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 W CERTIFICADA PELO INMETRO. TENSÃO: 220 V. PLUG E CABOS NORMATIZADOS, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 8 MM.	15,90000	524,70
128	1,00	UN	PORTA CANETA E CLIPS INJETADO EM	14,00000	14,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
129	7,00	UN	POLIESTIRENO. MEDIDAS MINIMAS: ALTURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 7 CM. PRANCHETA A4, 330 MM x 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÉ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ESPESSURA 3,2 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET	14,90000	104,30
130	340,00	UN	REGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	0,85000	289,00
131	16,00	PAC	REFIL EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO (APROXIMADAMENTE 8 MM), PCT COM 01 KG	26,00000	416,00
132	16,00	PAC	REFIL EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO (APROXIMADAMENTE 12 MM), PCT COM 01 KG	29,95000	479,20
133	30,00	UN	ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 802B	22,00000	660,00
134	1,00	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÂMINA COM CORTE A LASER, BASE ANTI-DERRAPANTE, PERMITE ACOPLAMENTO DE FITAS COM DIÂMETROS DE 1" E 3", ESPECIAL PARA CORTE DE FITA DE POLIPROPILENO, ONDE A FUNÇÃO DA LÂMINA É MAIS EXIGIDA, TOTALMENTE LACRADO, EVITANDO O DESCOLAMENTO DO MATERIAL UTILIZADO COMO PESO, COMPOSIÇÃO EM LÂMINA DE AÇO INOX E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO,	25,90000	25,90
135	47,00	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, 7", COM PARAFUSO.	16,00000	752,00
136	323,00	UN	, PONTA ARREDONDADA, NO MÍNIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5CM, CABO PLÁSTICO (DIVERSAS CORES)	4,25000	1.372,75
137	17,00	TB	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 20 ML	4,50000	76,50
138	230,00	UN	TINTA GUACHE, FRASCO 250ML, CORES DIVERSAS	5,50000	1.265,00
139	70,00	UN	TINTA PARA TECIDO BOA QUALIDADE, FRASCO 37 ML, CORES VARIADAS	2,95000	206,50
140	10,00	UN	TINTA CLAREADORA DE TECIDOS, FRASCO DE 250 ML	18,90000	189,00
141	60,00	UN	TINTA PARA TECIDO FOSCA, TUBO COM NO MÍNIMO 250 ML, CORES VARIADAS	13,50000	810,00
142	68,00	UN	TINTA SPRAY DOURADO 350 ML COM NO MÍNIMO 235 G	21,00000	1.428,00
143	68,00	FR	TINTA SPRAY PRATA 350 ML COM NO MÍNIMO 235 G	21,00000	1.428,00
144	112,00	FR	TINTA METÁLICA 35 G SEM GLITTER	4,50000	504,00
145	60,00	CX	TINTA GUACHE, 15 ML CADA, CAIXA COM 06 UN, CORES PADRÃO	3,95000	237,00
146	860,00	UN	TOPE PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE	1,00000	860,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
148	170,00	UN	PEQUENO, TIPO GRAVATA, MEDIDAS APROXIMADAS 18 MM X 390 MM, CORES DIVERSAS TOPE PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE	1,50000	255,00
150	8,00	CX	GRANDE TIPO GRAVATA MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 44 CM VISOR PARA PASTA SUSPensa CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS 8 X 3MM	9,95000	79,60
153	32,00	RL	TECIDO TNT LISO, MEDIDAS MINIMAS 1,40M X 50M, 100% POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS (ROLO)	59,00000	1.888,00
154	50,00	FL	PAPEL DE SEDA EM FOLHA, CORES LISAS E VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 50CM X 70CM	0,30000	15,00
155	5,00	RL	TNT CORES FANTASIAS, DIVERSOS TEMAS, ROLO COM 1.40 M X 10 M	49,50000	247,50
159	6,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, ESTRUTURA METÁLICA, DE ALTA RESISTENCIA, DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM, FLEXIONADOR ANATÔMICO, EM FORMATO DE U OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFICIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO PARA PERFURAR.	39,90000	239,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>100.028,91</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, constatou-se que não houve cotação para os itens 01, 06, 25, 45, 46, 47, 85, 147, 149, 156, 157 e 158 e para os itens 12, 72 e 140 foram aceitos os valores acima do valor de referência, pois o valor de referência ficou abaixo do valor praticado no mercado por erro na elaboração dos preços na fase interna da licitação.

Levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA - 4612**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	77,90000	1.090,60
36	14,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DESKJET 3050	77,70000	1.087,80
37	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 122 PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	64,20000	128,40
38	2,00	UN	CARTUCHO DE TINTA 122 XL 8 ML COLOR COMPATÍVEL COM COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8100	79,00000	158,00
114	38,00	UN	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 8 GB	28,70000	1.090,60
116	89,00	UN	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UNIDADES	2,45000	218,05
117	80,00	UN	PILHA PEQUENA ALCALINA AA CARTELA COM 02 UN	3,90000	312,00





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos:</b>					<b>4.085,45</b>

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	10,00	UN	APAGADOR QUADRO NEGRO, COM CAIXA PARA GIZ TAMANHO MEDIO	6,18000	61,80
5	60,00	PAC	BALÃO Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS	9,60000	576,00
13	16,00	CX	BORRACHA DE LATEX MEDIDAS MINIMAS 51 X 22 X 9 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES	26,00000	416,00
14	20,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00X 0,06 CM	20,50000	410,00
15	940,00	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200MM X 275MM	6,20000	5.828,00
19	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	0,79000	790,00
20	1.500,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL PONTA MÉDIA 1.0 MM. FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	0,79000	1.185,00
21	500,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA PONTA MÉDIA 1.0 MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES (LARGURA DA LINHA 0,4 MM), TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.	0,79000	395,00
23	42,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1 MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA	4,35000	182,70
26	1.225,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	2,45000	3.001,25
29	19,00	UN	COLA EXTRA ADESIVA PVA, FRASCO 1 KG	21,00000	399,00
30	45,00	UN	COLA PARA EVA, FRASCO 35 G	2,90000	130,50
31	174,00	UN	COLA COM GLITTER 3 D, FRASCO DE 20 ML. CORES DIVERSAS	3,30000	574,20
48	19,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES	3,30000	62,70
49	104,00	CX	CLIPS NIQUELADO 2/0, CAIXA COM NO MINIMO	3,50000	364,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
50	32,00	CX	100 UNIDADES CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CAIXA COM NO MINOMO 50 UNIDADES	3,25000	104,00
51	20,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	3,30000	66,00
52	27,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES	4,50000	121,50
53	29,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM NO MINIMO 25 UNIDADES	4,15000	120,35
54	30,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 10/0, CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES	6,30000	189,00
55	27,00	PAC	ATILIO EM LATEX MEDIDAS APROXIMADAS D 80 MM, EXPESSURA 2MM, COMPRIMENTO 8,5CM, Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 50G,	4,50000	121,50
60	37,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, 14,5 CM, INOX.	2,65000	98,05
62	66,00	PAC	ESPETINHO EM MADEIRA, TIPO CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	5,30000	349,80
65	245,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM COM GLITER, CORES DIVERSAS	5,40000	1.323,00
66	158,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADAS 45 MM X 45 M	3,95000	624,10
69	15,00	RL	FITA PARA PACOTES DE PRESENTE, ESTREITA 15 MM X 50 M	12,00000	180,00
70	65,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE MEDIDA APROXIMADA 12 MM X 30 M	3,45000	224,25
78	93,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	7,40000	688,20
79	34,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME EM AÇO REVESTIDO CAIXA COM 5.000 UN	21,70000	737,80
80	25,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA PAPEIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 50 FOLHAS 75G/M²) UTILIZA GRAMPOS 26/6 MM, ESTRUTURA: TOTALMENTE EM AÇO, CAPACIDADE 100 GRAMPOS. DIMENSÃO APROXIMADA DA BASE: 15.5 CM	64,00000	1.600,00
86	515,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROXIMADAMENTE 18CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	8,80000	4.532,00
87	324,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE, 24 CORES APROXIMADAMENTE 18CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	19,60000	6.350,40
95	10,00	PAC	PAPEL SULFITE, GAMATURA 180G, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES DIVERSAS,	30,00000	300,00
97	15,00	RL	PAPEL PARA PACOTES DE PRESENTE, 60 CM DE LARGURA, BOBINA COM 07 KG, COM MOTIVOS INFANTIS	79,80000	1.197,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
100	14,00	RL	PAPEL PARDO, ROLO (KRAFT 80 G 120 CM X 150 M)	169,00000	2.366,00
105	110,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA DE ACRÍLICO 4.0MM - ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VARIADAS	2,90000	319,00
108	73,00	UN	PASTA PARA CATÁLOGOS GRANDE COM 100 FOLHAS TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR NA CAPA, COR PRETA	24,00000	1.752,00
110	199,00	UN	ARQUIVO AZ COM LOMBO DE 10 CM DE LARGURA, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL	9,80000	1.950,20
111	325,00	UN	PASTA DE PAPEL COM ABAS E ELÁSTICO, FEITA EM PAPELÃO CANTONADO, MEDIDAS APROXIMADAS 350X240 MM DIVERSAS CORES	1,95000	633,75
113	11,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, PROFISSIONAL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS, BASE DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA PARA PAPEL PICADO EM PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM PINOS DE AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO.	152,00000	1.672,00
115	28,00	CX	PERCEVEJO LATONADOS, DOURADOS CAIXA COM 100 UN	3,45000	96,60
126	33,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL BIVOLT, POTÊNCIA: 180W, 220 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ; TEMPERATURA 148°C. CABO E PLUG, SUPORTE E APOIO RETRÁTIL, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 11 A 12 MM, SEGUNDO CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	55,00000	1.815,00
135	47,00	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, 7", COM PARAFUSO,	15,80000	742,60
136	323,00	UN	, PONTA ARREDONDADA, NO MÍNIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATÉ 5CM, CABO PLÁSTICO (DIVERSAS CORES)	4,10000	1.324,30
142	68,00	UN	TINTA SPRAY DOURADO 350 ML COM NO MÍNIMO 235 G	20,70000	1.407,60
143	68,00	FR	TINTA SPRAY PRATA 350 ML COM NO MÍNIMO 235 G	20,70000	1.407,60
151	10,00	UN	GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, TAMANHO GRANDE, UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOI ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR	140,00000	1.400,00
152	6,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM, FLEXIONADOR ANATÔMICO, EM	95,00000	570,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
153	32,00	RL	FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFICIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO PARA PERFURAR TECIDO TNT LISO, MEDIDAS MINIMAS 1,40M X 50M, 100% POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS (ROLO)	58,40000	1.868,80
159	6,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, ESTRUTURA METÁLICA, DE ALTA RESISTENCIA, DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM, FLEXIONADOR ANATÔMICO, EM FORMATO DE U OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFICIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO PARA PERFURAR.	95,00000	570,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>53.198,55</b>

Empresa: SUELI NELCI KILPP ME - 1159

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	28,00	CX	ALFINETE Nº 29 NIQUELADO, CAIXA DE NO MINIMO 25 G	6,25000	175,00
4	264,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM, DIVERSAS CORES	1,00000	264,00
7	1,00	CX	BOBINA PARA CALCULADORA 57 MM X 30 M, CX COM 30 UN	53,00000	53,00
8	2,00	UN	BOLA DE VOLEIBOL COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 63-66 CM	45,70000	91,40
9	2,00	UN	BOLA DE FUTSAL ADULTO COSTURADA, CÂMARA DE LÁTEX COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 61 A 64 CM	50,60000	101,20
10	30,00	UN	BOLAS DE ISOPOR TAMANHO GRANDE COM NO MINIMO 200 MM	9,70000	291,00
11	60,00	UN	BOLA DE ISOPOR MEDIA COM NO MINIMO 100 MM	2,19000	131,40
12	60,00	UN	BOLAS DE ISOPOR PEQUENA COM NO MINIMO 70 MM	1,40000	84,00
16	246,00	UN	CADERNO GRANDE BROCHURÃO, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, COSTURADO DIMENSÕES APROX 200 X 275 MM	7,45000	1.832,70
17	500,00	UN	CADERNO DE DESENHO, ESPIRAL, 48 FOLHAS, GRANDE DIMENÇÕES APROXIMADAS 200 X 275 MM	5,10000	2.550,00
18	322,00	UN	CADERNO BROCHURA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FEXIVEL	3,10000	998,20
22	118,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR, PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORES VARIADAS	1,28000	151,04
24	174,00	ES	CANETINHA HIDROGRÁFICA, COM PONTA FINA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 CORES.	3,30000	574,20



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	144,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90G.	2,17000	312,48
28	87,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110G.	5,50000	478,50
32	89,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18ML, COM SELO DO INMETRO	2,10000	186,90
33	1,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS DIMENSÕES APROXIMADAS 128X142X125MM	18,90000	18,90
34	528,00	UN	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PREDEDOR EM U.DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	2,32000	1.224,96
39	32,00	CX	COLCHETE Nº 05 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	3,90000	124,80
40	26,00	CX	COLCHETE Nº 07 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	5,25000	136,50
41	30,00	CX	COLCHETE Nº 08 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	5,90000	177,00
42	35,00	CX	COLCHETE Nº 10 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	7,85000	274,75
43	29,00	CX	COLCHETE Nº 12 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	11,80000	342,20
44	33,00	CX	COLCHETE Nº 15 FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 72 UN	16,40000	541,20
56	515,00	UN	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MÉDIO 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 18,5 X 25 CM (ENVELOPE PRONTO)	0,28000	144,20
57	620,00	UN	ENVELOPE GRANDE 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	0,35000	217,00
58	75,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIDA APROXIMADA 20 X 29 CM MOTIVOS E CORES SORTIDAS	0,75000	56,25
59	320,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIDA APROXIMADA 30 X 44 CM CORES E MOTIVOS SORTIDOS	1,35000	432,00
61	24,00	UN	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LAMINA DE AÇO	2,55000	61,20
63	500,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM CORES LISAS E VARIADAS	1,60000	800,00
64	200,00	UN	FOLHA DE PAPEL E.V.A TAMANHO APROXIMADO 45X60 CM CORES FANTASIA	5,90000	1.180,00
67	205,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIÂMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA	1,00000	205,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
68	162,00	UN	DE 12 MM X 42 M FITA CREPE BRANCA, MEDIDA APROXIMADAS 18MMX50M	3,85000	623,70
71	10,00	RL	FITILHO PARA PRESENTES, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,05 CM x 50M	2,70000	27,00
72	2,00	CX	FITA PARA IMPRESSORA EPSON EM NYLON DIMENSÕES 13 MM X 10 M, CAIXA COM 04 UNIDADES	45,00000	90,00
73	157,00	UN	FOLHA DE ETIQUETAS ADESIVAS, FOLHA COM 20 ETIQUETAS	0,69000	108,33
74	320,00	FL	FOLHA PAPEL DUPLA FACE DUPLICOLOR, MEDIDAS MINIMAS 48X66 CM GRAMATURA 180G	0,94000	300,80
75	350,00	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50 X 66, 240 G CORES DIVERSAS	0,89000	311,50
76	270,00	FL	FOLHA CARTOPLEX, MEDIDAS MINIMAS 50 X 70, 240 G, CORES DIVERSAS	1,10000	297,00
77	60,00	FL	FOLHA DE ISOPOR BRANCA MEDIDAS MINIMAS 2 CM X 51 CM X 1 M	5,45000	327,00
81	34,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPÉIS, METÁLICO, (CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS 75 G/M <sup>2</sup> ) UTILIZA GRAMPOS 26/6MM, CAPACIDADE 100 GRAMOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,50 X 5,20 X 3,20CM	21,30000	724,20
82	108,00	CX	GIZ BRANCO ESCOLAR, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	2,80000	302,40
83	108,00	CX	GIZ COLORIDO ESCOLAR, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	3,40000	367,20
84	320,00	UN	GIZ DE CERA CURTO, FORMATO CILINDRICO, CAIXA COM 15 CORES	2,90000	928,00
88	13,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM, APONTADOS DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	39,50000	513,50
89	30,00	UN	LIVRO ATA CAPA DURA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, BROCHURA	14,70000	441,00
90	1,00	UN	LIVRO PONTO CAPA DURA, TAMANHO 1/4 OFICIO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	19,70000	19,70
91	330,00	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180 G	4,00000	1.320,00
92	5,00	UN	PINCEL MARCADOR PARA CD/DVD TINTA PRETA DUAS PONTAS 10 E 07 MM	4,90000	24,50
93	6,00	UN	MOLHA DEDO EM PASTA, COM NO MÍNIMO 12 G. UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	2,45000	14,70
94	75,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA, PONTA QUADRADA, COR NATURAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	2,95000	221,25
96	875,00	PAC	FOLHA OFICIO A4, MEIDADAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M <sup>2</sup> E 78 G/M <sup>2</sup>	18,30000	16.012,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
98	31,00	PAC	PAPEL OFF PAPER 180G BRANCO, 210MM X 297MM PACOTE COM 50 UNIDADES	8,90000	275,90
99	14,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 10 M	39,50000	553,00
101	16,00	UN	PAPEL CARBONO NA COR PRETA, A4 PARA PAPEL	1,25000	20,00
102	95,00	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X200CM, CORES DIVERSAS	1,00000	95,00
103	200,00	FL	PAPEL DOBRADURA, FOLHA MEDIDAS APROXIMADAS 48X66CM, CORES VARIADAS	0,45000	90,00
104	145,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA, POLIÉSTER 4.0MM - ESCRITA 1.8MM - TINTA A BASE DE ÁGUA, CORES DIVERSAS	2,40000	348,00
106	125,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 0,5CM DE ALTURA, CORES VARIADAS	1,95000	243,75
107	180,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 2,0CM DE ALTURA, CORES VARIADAS	2,90000	522,00
109	775,00	UN	PASTA SUSPensa 170 G, HASTE METALIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT, 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES 36 X 24 CM, ACOMPANHA VISOR MARMORIZADA, ACOMPANHA VISOR, GRAMATURA 230G/M 2, ESPESSURA 0,38.	2,00000	1.550,00
112	70,00	UN	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE COM PRESILHA DE PLÁSTICO TIPO ROMEU E JULIETA, EM MATERIAL LEVE E ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO PARA FOLHAS A4.	2,40000	168,00
118	50,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0	1,95000	97,50
119	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 02, PONTA CHATA	2,00000	80,00
120	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 04 PONTA CHATA	2,15000	86,00
121	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 06 PONTA CHATA	2,20000	88,00
122	61,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 08 PONTA CHATA	2,30000	140,30
123	135,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 PONTA CHATA	2,50000	337,50
124	121,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 PONTA CHATA	2,60000	314,60
125	50,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 PONTA CHATA	2,90000	145,00
127	33,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 W CERTIFICADA PELO INMETRO. TENSÃO: 220 V, PLUG E CABOS NORMATIZADOS, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 8 MM.	15,70000	518,10
128	1,00	UN	PORTA CANETA E CLIPS INJETADO EM POLIESTIRENO. MEDIDAS MINIMAS: ALTURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 7 CM.	13,50000	13,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
129	7,00	UN	PRANCHETA A4, 330 MM x 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLASTICO. ESPESSURA 3,2 MM.PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET	14,70000	102,90
130	340,00	UN	REGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	0,80000	272,00
131	16,00	PAC	REFIL EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO (APROXIMADAMENTE 8 MM), PCT COM 01 KG	26,00000	416,00
132	16,00	PAC	REFIL EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO (APROXIMADAMENTE 12 MM), PCT COM 01 KG	29,95000	479,20
133	30,00	UN	ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 802B	21,00000	630,00
134	1,00	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA, CARACTERISTICAS MINIMAS: LÂMINA COM CORTE A LASER, BASE ANTI-DERRAPANTE, PERMITE ACOPLAMENTO DE FITAS COM DIÂMETROS DE 1" E 3", ESPECIAL PARA CORTE DE FITA DE POLIPROPILENO, ONDE A FUNÇÃO DA LÂMINA É MAIS EXIGIDA, TOTALMENTE LACRADO, EVITANDO O DESCOLAMENTO DO MATERIAL UTILIZADO COMO PESO, COMPOSIÇÃO EM LÂMINA DE AÇO INOX E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO.	25,60000	25,60
137	17,00	TB	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 20 ML.	4,50000	76,50
138	230,00	UN	TINTA GUACHE, FRASCO 250ML, CORES DIVERSAS	5,50000	1.265,00
139	70,00	UN	TINTA PARA TECIDO BOA QUALIDADE, FRASCO 37 ML, CORES VARIADAS	2,95000	206,50
140	10,00	UN	TINTA CLAREADORA DE TECIDOS, FRASCO DE 250 ML.	15,00000	150,00
141	60,00	UN	TINTA PARA TECIDO FOSCA, TUBO COM NO MÍNIMO 250 ML, CORES VARIADAS	13,50000	810,00
144	112,00	FR	TINTA METALICA 35 G SEM GLITER	4,50000	504,00
145	60,00	CX	TINTA GUACHE, 15 ML CADA, CAIXA COM 06 UN, CORES PADRÃO	3,95000	237,00
146	860,00	UN	TOPE PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE PEQUENO, TIPO GRAVATA, MEDIDAS APROXIMADAS 18 MM X 390 MM, CORES DIVERSAS	1,00000	860,00
148	170,00	UN	TOPE PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE GRANDE TIPO GRAVATA MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 44 CM	1,45000	246,50
150	8,00	CX	VISOR PARA PASTA SUSPENSÁ CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS 8 X 3MM	9,95000	79,60
154	50,00	FL	PAPEL DE SEDA EM FOLHA, CORES LISAS E VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 50CM X	0,30000	15,00





Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS  
BORGES  
PRACA 13 DE ABRIL, 371  
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31  
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
155	5,00	RL	70CM TNT CORES FANTASIAS, DIVERSOS TEMAS,	49,50000	247,50
			ROLO COM 1,40 M X 10 M		
<b>Total dos Produtos</b>					<b>49.494,71</b>

Concluídos os trabalhos a pregoeira e a Comissão determinaram a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SUELEN TOMBINI MAYER  
PREGOEIRA

  
VERA T SCHEIBLER

MARIA JOSE GRANDO TOLEDO

LUCIANO CORAZZA

GILVAN RODRIGUES DE MOURA

